Dear Dr. Olgica Nedić
Thank you very much to you and the reviewers for their helpful comments and suggestions on our paper entitled "Production of Biosolvents and Acids by salinity-adapted strain of Clostridium acetobutylicum: Effects of Salt and Molasses concentrations".
The corrections were all performed and highlighted by green color. Also, some new explanations were added and highlighted by blue color. Moreover, the proposed comments along with their responses are presented as follows. Since the number of figures was too many in the previous version of the manuscript, the number of figures was reduced to four in the new version and the other extra figures were added in Supplementary Materials. 
Sincerely Yours
Dr. Dariush Mowla
Environmental Research Centre in Petroleum and Petrochemical Industries, School of Chemical and Petroleum Engineering, Shiraz University, Shiraz, Iran

dmowla@shirazu.ac.ir, dmowla@gmail.com (D. Mowla)

Comment 1: Instead “acetone, ethanol and butanol...”, please use “acetone, butanol and ethanol during fermentation, the process is called ABE...” (In line 34 previous manuscript)
Response 1: The text was corrected in page 2 and highlighted by green color.
Comment 2: Please provide generation time for NRRL B-591 and additional data such as (http://www.straininfo.net/strains/681978; link to 16S rRNA sequence, number from GenBank database). 
Response 2: The generation time of the bacterium is a function of the bacterium culture and its generation time was not found in the literature. However, it can be calculated by specific growth rate for each medium. Based on the measured spaecific growth rate, the generation time is about 3 to 6.5 h for this bacterium as presented in the new version of the manuscript. The bacterium was prepared from Persian Type Culture Collection (PTCC 1492) (http://ptcc.irost.org/DBank-details.asp?id=103&code=0). This center states that other collection number of the bacterium is NRRL B-591. This subject is presented and highlighted in page 3 in the new version of the manuscript. The link (https://www.ncbi.nlm.nih.gov/assembly/GCF_002006295.1/) presents more additional data. Based on this link, the GenBank number for NRRL B-591 is “GCA_002006295.1”.
Comment 3: Please provide concentration of Cl in the employed sugar beet molasses, and provide information how the elements from Table 1 were determined. (In line 127 previous manuscript)
Response 3: Thank you very much for your comment. The concentration of Cl in sugar beet molasses was measured using chlorine standard method (4500-Cl) for the examination of water and wastewater and presented in Table 1. Moreover, the trace elements were measured by ICP-Optical emission spectroscopy. The employed apparatuses for analysis of elements is presented in page 4 and highlighted.
Comment 4: Using OD600 it is impossible to make a difference between live and dead (but not leased) cells. Instead of OD, the number of CFU/mL would be much valuable data. At least, please provide correlation between OD and CFU/mL. Furthermore, what was the starting concentration of bacteria at the beginning of the experiments? (In line 129 previous manuscript)
Response 4: The correlation between OD600 and CFU/mL was obtained and presented in page 5. The optical density of the inoculum was in the range of 0.7 to 0.8 at the beginning of the experiments which was presented in page 4.
Comment 5: This part is very important, so please provide detail GC analysis: did you use anhydrous Na2SO4 as drying agent, which standards did you use, did you conduct derivatization of acids? Provide these data for Supplementary file as well as GC chromatograms. (In line 135 previous manuscript)
Response 5: More Details of GC analysis are presented in page 5. No drying agent was used for sample preparation or GC analysis. Also, the standard curves for acetic acid, butyric acid, lactic acid, acetone, butanol and ethanol were prepared for GC analysis and are presented as Fig. S1 in supplementary material. In addition, one sample of GC chromatogram is presented in Fig. S2 for more clarification.
Comment 6: How did you conclude this, because adverse effects of salinity can be also because of Cl ions? (In line 149 previous manuscript)
Response 6: Thanks a lot for your comment. You are right. According to the performed experiments results, it cannot be concluded that the adverse effect of salinity is due to the presence of sodium or chloride ions. However, some researches such as Hartmanis et al. (Reference No. 24) and Qureshi et al. (Reference No. 13) suggested that the adverse effect of salinity is related to the presence of sodium ion. They announced that sodium ion inhibits acetoacetyl- CoA:acetate (butyrate) CoA-transferase which solely converts acetate and butyrate into acetate-CoA and butyrate-CoA. This explanations also were presented and highlighted in page 6 in the new version of the manuscript. Moreover according to McCarty and McKinney's review paper (Reference No. 26), cations such as sodium, potassium, calcium and magnesium have key role in salt toxicity, since these cations affect anaerobic digestion.
Comment 7: Acetic acid is not given in Fig 1.

Response 7: Thank you for your commnet. According to Fig. S2 in the Supplementary Materials, when acetic acid concentration is lower than 40 mM in the medium, it's peak cannot be observed and measured. This explanations also were presented and highlighted in page 6.
Comment 8: Please don’t overlap bars in histograms in Fig 1.
Response 8: Good point! There is no overlap bars in the modified Fig. 1.
Comment 9: Please provide specific growth rate. (In line 235 of previous manuscript)
Response 9: The specific growth rate was measured and presented in page 10.
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